VI. *De Pascuis.*

The meadows, pastures, and forest, in its vicinity.

Item, a Borea sunt agri pascui, et pratorum grata planities, aquis fluvialibus interfluis; ad quas molinorum versatiles rotæ citantur cum murmure jocoso. Proxime patet foresta ingens, saltus nemorosi, ferarum latebræ, cervorum, ¹damarum, aprorum, et taurorum silvestrium.

VII. *De Agris.*

Its corn-fields.

Agri urbis sationales non sunt jejunæ glareæ, sed pingues Asiæ campi, qui ²“faciunt lætas segetes;” et suorum cultorum repleant horrea ³“Cerealis mergite culmi.”

VIII. *De Fontibus.*

Its springs; Holywell, Clerkenwell, and St. Clement's Well.

F. 3. b. Sunt etiam circa Londoniam a Aquilone suburbani fontes præcipui, aqua dulci, salubri, perspicua, et ⁴“per claros rivo trepidante lapillos.” Inter quos Fons Sacer, Fons Clericorum, Fons Sancti Clementis, nominatiores habentur; et adeuntur celebriore accessu et majore frequentia scholarium, et urbanæ juventutis in serotinis æstivis ad auram exeuntis. Urbs sane bona, cum bonum habeat dominum.

IX. *De Honore Civium.*

The military strength of the City, and habitatore populosa; ut tempore bellicæ cladis, ⁵Rege

¹ Written *dammorum* in the original.

² A quotation from Virgil, *Georgics*, B. I. l. 1.

³ *Georgics*, B. II. l. 517.

⁴ A portion of an hexameter by an author now unknown.

⁵ The word *jubente* occurs here in Pegge's Edition.

Cambridge University Press

978-1-108-04252-9 - *Monumenta Gildhallae Londoniensis, Volume 2: Liber Custumarum with Extracts from the Cottonian MS. Claudius, D.II Part 1*

Edited by Henry Thomas Riley

Excerpt

[More information](#)

HEN. II.]

ITS SCHOLARS AND SCHOOLS.

5

Stephano, bello apti ex ea exeuntes ¹ qui ostentatui the high rank of its citizens. haberentur, viginti millia equitum ² armatos et sexaginta millia peditum æstimarentur. Cives Londoniæ, ubicumque locorum, præ omnibus aliis civibus ornatu morum, vestium, et mensæ locutione spectabiles et noti habentur.³

X. *De Pudicitia.*

Urbis matronæ ipsæ Sabinæ sunt.

The chastity of its matrons.XI. *De Scholis.*

In Londoniis tres principales ecclesiæ; videlicet, Sedes Episcopalis, ecclesia Sancti Pauli, ecclesia Sanctæ Trinitatis, et ecclesia Sancti Martini, scholas habent celebres et privilegio et antiqua dignitate. Plerumque tamen favore alicujus, vel aliquorum doctorum, qui secundum philosophiam noti habeantur et præclari, et aliæ sunt ibi scholæ de gratia et permissione.

The great merits of its ecclesiastical schools.

Diebus festis, ad ecclesias festivas magistri celebrant cum discipulis suis conventus, gratia exercitationis. Disputant ibidem scholares, quidam demonstrative, dialectice alii; alii recitant enthymemata, hii melius perfectis utuntur syllogismis. Quidam ad ostentationem exercentur ⁴ disputationem, quæ est inter ⁵ collectantes; alii ad veritatem, ea quæ est perfectionis gratia. Sophistæ simulatores agmine et inundatione verborum beati judicantur; alii